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Iqtisodiyotni erkinlashtirish siyosati kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning 

rivojlanishi uchun keng imkoniyatlar yaratadi. Ushbu jarayon iqtisodiyotning turli 

sohalarida raqobatbardoshlikni oshiradi, yangi ish o'rinlari yaratadi va innovatsion 

rivojlanishni tezlashtiradi. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning asosiy tushunchalari va 

ularning iqtisodiyotni erkinlashtirishdagi roli haqida ma’lumot beramiz. 

Kichik biznes iqtisodiyotning muhim tarkibiy qismi bo'lib, kichik hajmdagi 

kompaniyalar, korxonalar yoki tadbirkorlik sub'ektlarini o'z ichiga oladi. Kichik biznesning 

asosiy xususiyatlariga quyidagilar kiradi. 

 Kichik hajm.  

 Moslashuvchanlik. 

 Innovatsionlik. 

 Mahalliy bozor. 

Ishchi soni, yillik daromad yoki aktivlarning hajmi jihatidan kichikroq bo'ladi. Bozor 

sharoitlariga tez moslasha olish qobiliyati va yangi mahsulotlar va xizmatlarni tez va 

samarali ishlab chiqish imkoniyati asosiy xususiyatlar bo’lib hisoblanadi. Ko'pincha mahalliy 

bozorda faoliyat yuritadi va mahalliy talablarni qondiradi. 

 Xususiy tadbirkorlik.  Xususiy tadbirkorlik shaxsiy tashabbus va kapital asosida tashkil 

etilgan iqtisodiy faoliyatdir. Xususiy tadbirkorlikning asosiy xususiyatlari quyidagilardan 

iborat. Erkin tashabbus. Tadbirkorlar o'z bizneslarini tashkil etishda erkin bo'ladilar. Mulkiy 

huquqlar. Tadbirkorlar o'z mulklarini boshqarish va foydalanish huquqiga ega. Mas'uliyat. 

Tadbirkorlar o'z faoliyatlari natijasida yuzaga keladigan moliyaviy va boshqa mas'uliyatlarni 

to'liq zimmasiga oladilar. Innovatsiya va rivojlanish. Yangi g'oyalar, mahsulotlar va 

xizmatlarni yaratish va rivojlantirishga intilishi mumkin. Iqtisodiyotni erkinlashtirish 

sharoitida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning roli yuqori bo’ladi. Bozor 

raqobatbardoshligini oshirish. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik raqobat muhitini 

yaratadi, bu esa bozor iqtisodiyotining samaradorligini oshiradi. Raqobat bozor 

ishtirokchilarini samaradorlik va innovatsiyalarga intilishga undaydi. 

Ish o'rinlarini yaratish. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik yangi ish o'rinlarini 

yaratadi, bu esa ishsizlik darajasini kamaytiradi va aholi daromadlarini oshiradi. Ular 

ko'pincha yangi texnologiyalarni joriy qilish va yangi ish o'rinlari yaratishda etakchi rol 

https://doi.org/10.5281/zenodo.11355923


International Multidisciplinary Research in Academic Science (IMRAS) 
Volume. 8, Issue 05, May (2024) 

257 
 

o'ynaydi. Innovatsion faoliyat. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlar innovatsion mahsulotlar 

va xizmatlarni yaratishda faol ishtirok etadilar. Ular bozor talablariga tez va samarali javob 

bera oladilar, bu esa umumiy iqtisodiy rivojlanishga ijobiy ta'sir ko'rsatadi. Ijtimoiy va 

iqtisodiy barqarorlik. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik ijtimoiy va iqtisodiy barqarorlikni 

ta'minlashda muhim rol o'ynaydi. Ular turli ijtimoiy qatlamlar uchun iqtisodiy imkoniyatlar 

yaratadi va iqtisodiy farovonlikni oshiradi. 

Iqtisodiyotni erkinlashtirish sharoitida kichik biznes va xususiy tadbirkorlik iqtisodiy 

rivojlanishning muhim omillari hisoblanadi. Ular iqtisodiyotda raqobatbardoshlikni oshirish, 

yangi ish o'rinlari yaratish, innovatsion faoliyatni rivojlantirish va ijtimoiy-iqtisodiy 

barqarorlikni ta'minlashda katta hissa qo'shadi. Shu sababli, kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikni qo'llab-quvvatlash va rivojlantirish bo'yicha chora-tadbirlarni yanada 

kengaytirish zarur. 

Mamlakatimiz iqtisodiyotini erkinlashtirish sharoitida kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikni rivojlantirishning bir qator muammolari tadqiqot jarayonida tahlil qilindi. 

Iqtisodiyotni erkinlashtirish siyosati doirasida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni 

rivojlantirish O‘zbekistonda muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 2020-2024 yillarda ushbu 

yo‘nalishda qator yutuqlar va rivojlanishlar amalga oshirilgan bo‘lsa-da, hanuzgacha bir 

qator muammolar mavjud. Ushbu muammolarni aniqlash va ularga echim topish orqali 

kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning yanada rivojlanishini ta’minlash mumkin. 

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning yanada rivojlanishiga to’siq bo’luvchi 

muammolar 

 
 

Bunday muammolarga quyidagilar kiradi. 

1. Moliya va kreditlash muammolari. 

Kredit resurslariga cheklangan kirish. Kichik biznes sub’ektlari uchun kredit olish qiyin 

va qimmat bo‘lishi mumkin. Banklarning kredit siyosati ko‘pincha katta kafolat va yuqori 

Infrastruktura muammolari 

Logistika va transport infratuzilmasi Energiya ta’minoti 

Byurokratik to‘siqlar va ma’muriy yondashuvlar 

Yuqori byurokratiya Ma’muriy to‘siqlar 

Moliya va kreditlash muammolari 

Kredit resurslariga cheklangan kirish Investitsion resurslarning cheklanganligi 
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foiz stavkalarini talab qiladi. Investitsion resurslarning cheklanganligi.  Kichik biznes uchun 

investitsiya kiritish imkoniyatlari cheklangan bo‘lib, bu ularning rivojlanishini 

sekinlashtiradi. 

2. Byurokratik to‘siqlar va ma’muriy yondashuvlar. 

Yuqori byurokratiya. Ruxsatnomalar olish, litsenziyalar rasmiylashtirish va soliq tizimi 

bilan bog‘liq muammolar kichik biznes sub’ektlarining faoliyatini murakkablashtiradi. 

Ma’muriy to‘siqlar. Turli davlat idoralarining talablari va hujjat topshirish jarayonlari 

ko‘pincha ortiqcha vaqt va mablag‘ talab qiladi. 

3. Infrastruktura muammolari. 

Logistika va transport infratuzilmasi. Kichik biznes sub’ektlarining mahsulotlarini 

bozorga yetkazishda logistika va transport infratuzilmasining yetishmovchiligi 

muammolarni keltirib chiqaradi. Energiya ta’minoti. Energiya resurslariga kirishdagi 

cheklovlar va yuqori narxlar kichik biznesning samarali faoliyatini cheklaydi. 

4. Kadrlar masalasi. 

Malakali kadrlarning yetishmasligi.  Kichik biznes uchun zarur bo‘lgan malakali 

kadrlarni topish qiyin bo‘lib, bu ishlab chiqarish jarayonining samaradorligiga salbiy ta’sir 

ko‘rsatadi. 

Kadrlarni o‘qitish va qayta tayyorlash: Mavjud ta’lim tizimi kichik biznesning 

ehtiyojlariga to‘liq javob bera olmaydi, kadrlarni o‘qitish va qayta tayyorlash masalalari 

dolzarb bo‘lib qolmoqda.  

5. Huquqiy va tartibga solish masalalari. 

Huquqiy kafolatlarning yetarli emasligi. Xususiy mulk huquqini himoya qilishda 

huquqiy kafolatlar yetarli emas, bu esa investorlar va tadbirkorlar ishonchini pasaytiradi. 

Soliq tizimi. Soliq tizimining murakkabligi va tez-tez o‘zgarib turishi tadbirkorlik sub’ektlari 

uchun qo‘shimcha yuk bo‘lib, ularning faoliyatini murakkablashtiradi. 2020-2024 yillarda 

O‘zbekistonda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish bo‘yicha qator islohotlar 

amalga oshirildi.  

Bu jarayonda kamchiliklar bilan bir qatorda yutuqlar ham tadqiqot jarayonida 

aniqlandi. 

Qonunchilik bazasini takomillashtirish. Kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash va 

rivojlantirish bo‘yicha yangi qonunlar va qarorlar qabul qilindi. Kredit resurslariga kirishni 

yengillashtirish. Banklar tomonidan kichik biznes uchun maxsus kredit dasturlari joriy etildi. 

Infratuzilmani yaxshilash. Ayrim hududlarda logistika va transport infratuzilmasini 

rivojlantirish bo‘yicha chora-tadbirlar amalga oshirildi. Byurokratik to‘siqlar hanuzgacha 

mavjud. Hujjatlarni rasmiylashtirish jarayonidagi byurokratik to‘siqlar hali ham kichik 

biznes faoliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Malakali kadrlarning yetishmasligi davom 

etmoqda. Kadrlar masalasi hali ham dolzarb bo‘lib qolmoqda, malakali ishchi kuchiga 

bo‘lgan talab yuqori. Energiya resurslarining yetishmovchiligi. Energiya ta’minoti bilan 

bog‘liq muammolar hal qilinmagan. 
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Iqtisodiyotni erkinlashtirish sharoitida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni 

rivojlantirishda qator yutuqlarga erishilgan bo‘lsa-da, mavjud muammolarni hal qilish 

zarur. Moliya va kreditlash, byurokratik to‘siqlar, infratuzilma, kadrlar masalasi va huquqiy 

kafolatlar kabi muammolar kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning yanada rivojlanishini 

ta’minlash uchun yechim topilishi lozim. 

Iqtisodiyotni erkinlashtirish sharoitida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning 

ijtimoiy iqtisodiy rivojlanishini takomillashtirishda xorij tajribasidan foydalanishning 

quyidagi yo’llari tadqiqot jarayonida o’rganildi. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning 

rivojlanishi ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyot uchun muhim ahamiyatga ega. O‘zbekiston 

iqtisodiyotini erkinlashtirish sharoitida xorijiy tajribalardan o‘rganish va ularni milliy 

amaliyotga tatbiq etish kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni yanada rivojlantirishda katta 

imkoniyatlar yaratadi. Xorij tajribasi muvaffaqiyatli tadbirkorlik va kichik biznesni 

rivojlantirishda qator foydali metodlar va yondashuvlarni o‘z ichiga oladi. Ularni o‘rganish 

va milliy sharoitlarga moslashtirish iqtisodiyotni erkinlashtirish jarayonini tezlashtiradi va 

samaradorligini oshiradi. 

Kredit va investitsiyalarni kengaytirish. AQSh va Germaniya tajribalariga asoslanib, 

kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash uchun maxsus kredit liniyalari va investitsion fondlar 

tashkil etish. Bu kreditlarni olishni yengillashtirish va foiz stavkalarini pasaytirishga yordam 

beradi. Davlat grantlari va subsidiyalar. Yaponiya va Janubiy Koreya tajribalariga asoslanib, 

innovatsion va startap loyihalarni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash uchun davlat grantlari va 

subsidiyalarni joriy etish. 

Byurokratik to‘siqlarni bartaraf etish. Yagona oyna tizimi. Singapur tajribasiga 

asoslanib, kichik biznes uchun barcha ruxsatnomalar, litsenziyalar va hujjatlar 

rasmiylashtirishni bir markazda amalga oshiruvchi "yagona oyna" tizimini joriy etish. 

Elektron hukumat tizimi. Estoniya tajribasiga asoslanib, davlat xizmatlarini raqamlashtirish 

va kichik biznes uchun ma’muriy jarayonlarni soddalashtirish. 

Kadrlar masalasini hal qilish. Kasbiy tayyorgarlik dasturlari. Germaniya tajribasiga 

asoslanib, kasbiy tayyorgarlik va malaka oshirish dasturlarini tashkil etish. Bu dasturlar 

orqali tadbirkorlik ko‘nikmalarini oshirish va malakali kadrlar yetishtirish. Hamkorlik 

dasturlari.  Xorijiy universitetlar va trening markazlari bilan hamkorlikda ta’lim dasturlari va 

almashinuv dasturlarini joriy etish. 

Innovatsion rivojlanish va texnologiyalarni tatbiq etish. Innovatsion markazlar va 

inkubatorlar: AQSh va Isroil tajribalariga asoslanib, innovatsion markazlar va biznes 

inkubatorlarni tashkil etish. Bu yerda yangi texnologiyalarni yaratish va rivojlantirish uchun 

zarur sharoitlar yaratiladi. Texnologik transfer markazlari. Yaponiya tajribasiga asoslanib, 

xorijiy texnologiyalarni milliy iqtisodiyotga tatbiq etish uchun texnologik transfer 

markazlarini tashkil etish. 

Huquqiy kafolatlar va soliq tizimi. Xususiy mulk huquqini himoya qilish. Buyuk 

Britaniya va Kanada tajribasiga asoslanib, xususiy mulk huquqini yanada kuchaytirish va 

tadbirkorlarning huquqiy kafolatlarini oshirish. Soliq imtiyozlari. Irlandiya va Shvetsiya 
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tajribasiga asoslanib, kichik biznes va startaplar uchun soliq imtiyozlari va yengilliklarini 

joriy etish. Bu yondashuv yangi tadbirkorlik sub’ektlarini rivojlantirishga ko‘mak beradi. 

Xorij tajribasidan foydalanish kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishda 

muhim ahamiyatga ega. Moliyaviy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini kengaytirish, 

byurokratik to‘siqlarni bartaraf etish, kadrlar masalasini hal qilish, innovatsion rivojlanish 

va texnologiyalarni tatbiq etish, huquqiy kafolatlar va soliq tizimini takomillashtirish orqali 

O‘zbekiston iqtisodiyoti uchun muvaffaqiyatli va barqaror rivojlanish yo‘lini yaratish 

mumkin. Shu sababli, xorijiy tajribani o‘rganish va milliy sharoitlarga moslashtirish 

jarayonlarini davom ettirish zarur. 
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